
listy
Toužimský informační občasník září / 2023

Vážení čtenáři, léto se rychle krátí a nás od září opět čekají
pravidelné akce. Budeme se věnovat dětem v programech
Tvořeníčko a Putování krajem živých vod, určitě pro všechny 
zvídavé návštěvníky obnovíme Výlety za humna a přednášky 
z cyklu Cestování v bačkorách, seniorům nabídneme přednášky
Virtuální univerzity 3. věku. Pro soutěživé spoluobčany budeme
mít v nabídce od října opět Pub kvíz a ještě mnoho dalších
novinek.

Jedna z nich vychází z naší jarní aktivity - představení zámeckého
pivovaru veřejnosti a zamyšlení nad jeho dalším využitím.
Dne 23. června proběhla v areálu bývalého pivovaru v Toužimi
akce zaměřená na budoucí využití prostor tohoto místa. Na akci
zahrála kapela St. Johnny a moc děkujeme Sokolovně Toužim za
zajištění občerstvení. Na akci se vystřídalo přibližně 150 obyvatel
z různých územních částí Toužimi a také pět zastupitelů města
Toužim. Pivovar se otevřel z jedné třetiny (severní křídlo).
Otevření předcházelo několik dobrovolnických brigád a za pomoc
při vyklízení děkujeme také Technické službě města Toužim. 
V den akce byla pro návštěvníky připravena výstava z projektové
studie z roku 2004, kde byl zakreslen tehdejší záměr, stručný text
o historii objektu apod. Dále byly pro návštěvníky připravené
plánky areálu, kam mohli zakreslovat své nápady, jak s prostorem
naložit. Na místě byla i jednodušší forma ankety v rámci které
mohli návštěvníci dávat hlasy jednotlivým nápadům. Akci také
předcházela propagace digitální i plakátovou formou. Na sociální
sítě (Instagram i Facebook) jsme přenesli otázku: Co s pivovarem
dál?, aby nám svůj názor mohli sdělit i jedinci, kteří na plánovou
akci nemůžou dorazit.
Ze získaných opovědí čísla jasně naznačují, že v Toužimi chybí
kavárna. Otázkou je, zda prostor bývalého pivovaru je pro tuto
činnost ideální. Druhé místo v rámci četnosti napříč všemi
průzkumy obsadila galerie, následoval koncertní sál, minipivovar
a kino. V průběhu výzkumu se nám dále objevuje výraz expozice,
následně specificky konkretizována expozice o čápech a o pivo-
varnictví. Tyto pojmy by se daly přičítat ke galerii i muzeu. Stejně
tak koncertní sál, divadelní sál a divadlo můžeme brát jako jeden
pojem.
Mladší návštěvníci akce zdůrazňovali nápad na taneční/hudební
klub s barem a tanečním parketem. Místo pro setkávání mladých
lidí v Toužimi také chybí a do ankety se to samozřejmě promítlo.
Opět je však otázkou, zda je pro to prostor bývalého pivovaru
vhodný. Výstupy ankety byly zpracovány a předány městu pro
další případné pokračování s obnovou tohoto krásného areálu.

Aby se na jarní aktivity nezapomnělo... tak jsme na podzim
připravili ještě jeden koncert, který v pivovaru uskutečníme, a to
v pátek 22. září v 19.00 zahraje  NAZARETH TRIBUTE. Potom už
opravdu budeme jen čekat, kdo bude další... Naše role při
zajišťování kulturního programu v Toužimi letošním rokem končí
a těšíme se, že tento báječný prostor využije v budoucnu někdo
jiný. - IC -

FOTOREPORTÁŽ Z PIVOVARU...

AKCE PIVOVAR



Vážení milovníci přírody, když si nahoru přinesu svačinu, tak
prázdnou láhev, sáček či konzervu také unesu zpět.
O to žádám i lesní dělníky, kteří v okolí vrcholu Třebouňského
vrchu těží. Nehledě na to, že ti tam pěšky nejsou, ale jezdí tam
těžkou technikou.
Schránka umístěná na přístřešku je určená pro razítko 
a vrcholovou knihu a ne na odpadky!  Patří klubu turistů.

V neděli jsme provedli úklid a všechny odpadky odnesli. 
Pěšky!  
V ruce!  

Tímto vás žádáme - udržujte toto místo v pořádku !!!

Za KČT TJ SOKOL TOUŽIM        
L. Kynzlová a L. Marošová

KNIHOVNADOŠLO DO REDAKCE

Vyzýváme občany, kteří doposud neuhradili místní poplatek 
za obecní systém odpadového hospodářství, stanovený Obecně
závaznou vyhláškou města Toužim č. 4/2021, aby tak neprodleně
učinili. Splatnost místního poplatku již proběhla dne 31. května
2023. 
K zaplacení využijte pokladnu na MěÚ Toužim nebo převodem 
na účet města Toužim číslo 2844338/0300, pobočka ČSOB
Toužim. Jako VS uveďte své rodné číslo nebo IČO. Nebudou-li
poplatky uhrazeny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří
mu správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo 
hromadným předpisným seznamem. 
Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může
správce poplatku zvýšit až na trojnásobek. Neuhrazené poplatky
se vymáhají exekučně.

MěÚ Toužim, OŽP Michalová

VÝZVA

NOVINKy NA ZÁŘÍ 2023

Pro ženy
Bomann Corina Barvy krásy 3. Sophiin triumf
Fielding Joy Hospodyně
Gillerová-Brezníková Katarína Všechno jednou končí
Hoover Colleen Vzpomínky na něj
Chalupová Lenka Svatojánské ořechy
Jakoubková Alena Krev je voda
Laurens Stephanie Dáma v ohrožení
Parsley Sarah Trnitá cesta
Pitzorno Bianca Sen o šicím stroji
Read Shelley Buď jako řeka
Redfearn Suzanne Osudný okamžik
Stainforth Alexander Past na ženicha
Steel Danielle Špionka
Steel Danielle Tichá noc
Stern Paula Kávová dynastie. Okamžiky naděje
Třeštíková Radka Kde jsi, když nejsi

Pro muže, detektivky, thrillery, …
Belle Kimberly Můj drahý manžel
Castillo Linda Pohřbená tajemství
Connelly Michael Pátý svědek
Connelly Michael Pouštní hvězda
Cook Robin Vir
Cubeca Karel Ohnivá stopa
Deaver Jeffery Noční návštěvník
Francis Felix Hazard
Klabouchová Petra U severní zdi
Marsons Angela Spletité lži
Nesbo Jo Zatmění

Zajímavosti
Dvořák Stanislav Sudetský tulák: 

z historie i současnosti Sudet

Historické romány, detektivky, …
Čapka Hynek Neviditelné kořeny
Niedl František Na králův příkaz
Vondruška Vlastimil Černá lilie

Pro děti a mládež
Andersen Jan Dusty. Dva na horké stopě
Stewner Tanya Alea, dívka moře. Vlny času

Marvel. Platinová edice

Leporela
Čechura Rudolf Jak Fík vyrostl
Moškovskaja Emma Šlo house do Kejhous
Popprová Andrea Rok u myšek

Základní knihovna v Toužimi
Náměstí Jiřího z Poděbrad 104, 364 01 Toužim
Telefon:     354 224 575, 730 848 566
E-mail:    knihovna@touzim.cz
Internet:  https://touzim.knihovna.info

Půjčovní doba: 
pondělí: 8:00 - 12:00, 12:30 - 17:00
středa:   8:00 - 12:00, 12:30 - 16:00
čtvrtek:  8:00 - 12:00, 12:30 - 16:302



měsTO TOUŽIm

3

ZE sCHůZÍ RADy měsTA TOUŽIm

Rada dne 22.5. 2023
- schválila nabídku společnosti Vodárny a kanalizace Karlovy Vary,
a. s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary, IČ: 4978 9228, 
na zhotovení vodovodní přípojky do objektu Janova zámku č. p.
1 v Toužimi, za 50.000 Kč bez DPH  

- schválila nabídku firmy Ing. Milan Kadera, Karlovarská 28, 364
01 Toužim, IČ: 1136 5218, na dodávku a montáž 2 ks dveří,
zábradlí na schodiště a opravu vrat v objektu zámeckého pivovaru
v Toužimi, za 52.000 Kč bez DPH

- schválila nabídku firmy Oldřich Preiss, Horní Tašovice č. p. 18,
364 71 Stružná, IČ: 6556 1341, firmy Jiří Maška, Tepelská č. p. 510,
Toužim, IČ: 7225 8268 a firmy Werner Hüttner, Limnická 1235,
362 22 Nejdek, IČ: 4285 0550, které se budou podílet na instalaci
kamerového systému na parkovišti a skate parku u sportovního
areálu v Toužimi, za celkovou částku 185.579 Kč bez DPH

- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč spolku
BABYBOX – Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým
dětem, z. s., se sídlem Pod Oborou 88, Praha 10 – Hájek, IČ: 2700
6891, na pořízení nového babyboxu v Nemocnici Neratovice

dne 29. 5. 2023
- schválila podání žádosti o dotaci do 1. výzvy k předkládání
záměrů v rámci IROP „MAS KRAJ ŽIVÝCH VOD – IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 48. VÝZVA IROP –
VZDĚLÁVÁNÍ – SC 5.1“ pro projekt s názvem „Přístavba herny ke
třídě školní družiny, formou zimní zahrady“

- schválila nabídku firmy Ing. Petra Lavičková, Újezd nad Zbečnem
č. p. 142, 270 24 Zbečno, IČ: 0307 6172, na administraci žádosti
o dotaci na projekt „Přístavba herny ke třídě školní družiny 
formou zimní zahrady,“ za celkovou cenu 98.000 Kč (neplátce DPH)

dne 5. 6. 2023
- schválila poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč, na konání
závodu Mezinárodního mistrovství ČR v trialu, který se bude
konat v termínu od 1. 7. do 2. 7. 2023 v Bochově, pobočnému
spolku Trial Team Bochov – Kyselka klub v AČR, se sídlem 
Mariánská č. p. 361, 364 71 Bochov, IČ: 2271 0906

- schválila nový Sazebník výše úhrad za úkony pečovatelské služby,
s platností od 1. 7. 2023, který je uveden na stránkách města
Pečovatelská služba - Oficiální stránky města Toužim (touzim.cz)

dne 19. 6. 2023
- schválila nabídku firmy Werner Hüttner, Limnická 1235, 362 22
Nejdek, IČ: 4285 0550, na rozšíření veřejného osvětlení 
u bytových domů č. p. 316 a 317 na Plzeňské ulici v Toužimi, 
za částku 161.859,50 Kč bez DPH

- schválila nabídku firmy Studio PROKON, s. r. o., Hroznatova
773/3, 353 01 Mariánské Lázně – Úšovice, IČ: 0868 8192, na zpra-
cování projektové dokumentace na akci „PD – otopná soustava
č. p. 330 Toužim“, za částku 68.000 Kč bez DPH

dne 3. 7. 2023
- schválila vyřazení osobního motorového vozidla zn. Mercedes-
Benz Citan 109 CDI L, rok výroby 2015, VIN: WDF 415703 1U
177353, RZ: 3K9 7131, stav tachometru cca 91.166 km, inv. 
č. 0766, pořízeného v roce 2018 za částku 271.065 Kč vč. DPH 
formou prodeje přes aukční portál VeaCom se startovací cenou
175.000 Kč  

- schválila výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky
„II/207 Modernizace silnice Toužim - Smilov“. Jako ekonomicky
nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka účastníka: ROADFIN
STAVBY, s. r. o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ: 0485 2427, 
s nabídkovou cenou 72.616.674,86 Kč bez DPH. Na druhém místě
v pořadí se umístila nabídka účastníka: Vodohospodářské stavby,
společnost s ručením omezeným, Divize 3 – PK, Teplice, Křižíkova
2393, PSČ 415 01, IČ: 4023 3308, a na třetím místě se umístila
nabídka účastníka: STRABAG, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČ: 6083 8744,

- pověřila starostu města Toužim podpisem smlouvy o dílo 
s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „II/207 
Modernizace silnice Toužim - Smilov“ společností: ROADFIN
STAVBY, s. r. o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ: 0485 2427, 
s nabídkovou cenou 4.913.410,62 Kč bez DPH (podíl města
Toužim), po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu
zadávacího řízení a dále dle §124 a §125 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

dne 17. 7. 2023
- schválila přijetí dotace ve výši 75.000 Kč, z rozpočtu
Karlovarského kraje, na pořízení Lokálního varovného systému
města Toužim, I. etapa

- schválila nabídku firmy TENDRA spol. s. r. o., Ořechová 3336,
276 01 Mělník, IČ: 0182 0265, spojenou s projektem „Energetické
úspory v budově č. p. 330 Toužim“, kromě technického dozoru
stavby, která obsahuje:
1. administraci výběrového řízení na stavební práce (zateplení 
a zdroj tepla), za částku 59.000 Kč bez DPH  
2. administraci výběrového řízení na dodávky (FVE), za částku
29.000 Kč bez DPH
3. administraci pro uzavření smlouvy s fondem, za částku 69.000
Kč bez DPH
4. administraci po dobu udržitelnosti, za částku 199.000 Kč bez DPH

- schválila nabídku firmy MANUS Prostějov, spol. s. r. o., Za drahou
4332/4, 796 01 Prostějov, IČ: 4790 0440, na dodávku a montáž
svislé zdvihací plošiny umístěné v prostoru schodiště mezi I. a II.
nadzemním podlaží objektu DPS Toužim, Malé náměstí č. p. 468,
za částku 325.000 Kč bez DPH a nabídku firmy Ing. Milan Kadera,
Karlovarská 28, 364 01 Toužim, IČ: 1136 5218, na zajištění
stavební připravenosti pro umístění zdvihací plošiny za částku
68.000 Kč bez DPH

- schválila nákup dvou odpadkových košů CORSA za cca 13.026
Kč bez DPH a pořízení chytré lavičky odsouvá na příští rok

- schválila nabídku firmy SOVT – RADIO spol. s. r. o., Budějovická
1320, 389 01 Vodňany, IČ: 4723 8810, na dodávku a montáž dvou
informačních ukazatelů rychlosti GR36-C-ALU v obci Kosmová
včetně výměny pěti zálohových akumulátorů u stávajících
informačních ukazatelů rychlosti v obci Prachomety a v obci
Radyně, za částku 151.150 Kč bez DPH.



ZŠ a mŠ TOUŽIm

4

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Letošní školní rok u nás proběhl ve znamení cestování a poznávání. Hned v září
jsme vyrazili do Botanické zahrady v Bečově nad Teplou a vyzkoušeli si, jak 
se dělá mošt. Projekt se jmenoval Koulelo se, koulelo a byl celý o jabloních 
a jablíčkách. 
V říjnu jsme s Krajem živých vod navštívili kaolínový důl v Nevřeni, ověřili si své
znalosti z dopravní výchovy v Karlových Varech a ve škole oslavili Halloween. 
V prosinci jsme si každý týden užili adventní čtení, zjišťovali jsme, jak to umíme
s financemi a zda se vyznáme ve svém městě. 

V únoru jsme poznávali, jak funguje naše tělo, a v dubnu, jak se žije zvířatům na
farmě.  V dubnu jakoby se s našimi projekty roztrhl pytel – luštili jsme
,,Velikonoční tajenku“, v Karlových Varech v Nové Roli jsme navštívili porcelánku
a absolvovali ,,Porcelánovou školičku“,  zjistili jsme, po čem šlapeme (mineralog
pan Süsser nám přivezl ukázat část své sbírky minerálů a velmi zajímavě vyprávěl
o své práci), absolvovali jsme komentovanou prohlídku obory u sv. Linharta 
v Karlových Varech, žáci 4. ročníků si do Karlových Varů zajeli pro řidičské průkazy
na kola, oslavili jsme Den Země úklidem části lesa Lesní správy LČR Toužim, 
u Přílez u Nového rybníka jsme se zaměstnanci LČR Toužim poznávali les ve všech
jeho podobách a vyzkoušeli si práci lesních dělníků (hodně se nám líbila hra 
na koně, kteří stahují z nepřístupných částí lesa klády), starší žáci si promýšleli
volbu povolání, opět si ověřovali, jak to zvládnou s financemi a probírali
nebezpečí závislostí. 

V květnu jsme jezdili na kurzy plavání do bazénu v Mariánských Lázních, navštívili
jsme hadcovou skalku, Tři kříže a upolínovou louku u Pramenů a proběhli
naučnou stezku na Kladské. V lomu v Horních Tašovicích jsme poznávali práci
kameníků, v bečovské botanické zahradě jsme lovili splešťuli blátivou, blešivce
potočního a chrostíky a poznávali tak svět vodních živočichů. Děti z přípravné
třídy se staly na jeden den farmářem na rodinné farmě v Mostci. 

V červnu jsme si zajeli do Útviny na Třasák a opět do Karlových Varů na prohlídku
města a do městského muzea na interaktivní přírodovědnou výstavu. Závěr 
školního roku jsme si užili na zahradní Šmoulí párty, kde jsme nadšeně zatleskali
vlastnímu úspěšnému divadelnímu představení „Mach a Šebestová“, následně
jsme splnili hravé úkoly, pak našli poklad a nakonec jsme naplnili svá bříška
skvělými dobrotami.

Že jsme některé měsíce vynechali? Kdepak.
Některé projekty byly celoroční a jejich názvy
vám napoví, čím jsme se zabývali: Všechny
barvy duhy (projekt školní družiny), V lese, 
U vody, Na farmě a Včela. 
Že je toho nějak moc? A musím opakovat –
kdepak. Po přestávce zaviněné covidem, kdy
jsme nemohli ,,vytáhnout paty z domova“,
jsme se natěšeně a nedočkavě chopili každé
příležitosti, abychom si vše mohli vynahradit.
A uznejte, že se nám to letos opravdu
podařilo.

Konec školního roku se nesl v duchu
svátečním, ale zároveň byl trochu smutný.
Poprvé jsme se loučili s celou třídou deváťáků.
Závěrečné vysvědčení si slavnostně převzali 
v obřadní síni Města Toužim.



ZŠ a mŠ TOUŽIm

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA A mŠ DOmEČEK

Školní rok se přehoupl do druhé poloviny a na nás v Domečku
tak čekalo spoustu nových a zajímavých zážitků. Kromě
povánoční besídky „O dvanácti měsíčkách“, kterou jsme museli
z důvodu velké nemocnosti dětí odložit, jsme se všichni těšili 
na Karnevalový rej. 
První větší akci jsme si užili na domácí půdě. Přišly nás navštívit
děti ze ZUŠ s panem ředitelem Tománkem. Měli pro nás
připravený program s názvem „Zamilované hudební nástroje“,
který přímo odkazoval na svátek zamilovaných – svátek 
sv. Valentýna.
V březnu jsme pozvali rodiče na velikonoční tvoření. Vyzkoušeli
jsme nové techniky a prožili tak společně příjemně strávené
odpoledne, které uteklo v příjemné atmosféře. Krásné dekorace
si děti odnesly domů. 
Zúčastnili jsme se výstavy s odkazem na pana spisovatele
Jaroslava Foglara v Infocentru Toužim. Nesla název „Jestřáb stále
žije“ a my jsme měli možnost prohlédnout si krásné komiksy,
knihy a fotografie. Děti si zkoušely vytáhnout ježka z klece,
povedlo se to pouze Nele Nikol Kiššové. Za odměnu jeden
hlavolam dostala.
Jen co se oteplilo, vyrazili jsme na první výlet do Mostce, kde
jsme navštívili farmu pana Ing. Pavla Širokého, kde si pro nás
připravili dopolední program s názvem „Jeden den farmářem“.
Moc se nám líbila zvířata, která na farmě chovají, a zemědělské
stroje, které používají pro svou práci.
Další výlet jsme absolvovali vlakem do Žlutic na pohádkovou
stezku lesem, kde jsme na stanovištích plnili spoustu zajímavých
i těžkých úkolů. 
V červnu jsme navštívili oboru 
Sv. Linhart, kde jsme s dětmi z blízka
pozorovali daňky, jeleny či divoká
prasata.
Za velmi podařený další třídní výlet 
považujeme návštěvu MŠ v Chyších, se
kterou udržujeme přátelské vztahy.
Všechny výlety byly pohodové 
a my jsme si je náramně užili.
Celoročně jsme navštěvovali divadelní
představení, buď přímo v naší MŠ,
nebo ve vedlejší MŠ Sluníčko. Všechna
se nám líbila, hodně jsme se zasmáli 
a leckdy i přiučili.
Všichni předškoláci jsou výborní
sportovci, ale jen ti opravdu nejlepší se
zúčastnili olympiády, kterou pro celý
toužimský region pořádala MŠ
Sluníčko. Všichni statečně bojovali 
a také všichni vyhráli!

Na rozloučenou jsme našim předškolákům společně s divadlem
Z Bedny uspořádali den, na který budou jistě dlouho vzpomínat,
a to nejen díky dárkům. Děkujeme paní ředitelce PaedDr. Ingrid
Frankové za věnovanou péči o naši školku. 
Všem prvňáčkům přejeme šťastný vstup do první třídy. 

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ Toužim

5



6

VZDěLÁVÁNÍ měsTO TOUŽIm

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

CO PŘIPRAVIL mAP PRO PEDAgOgy
(NEjEN) V TOUŽImI

Všechny toužimské školy jsou zapojeny do místního akčního
plánování rozvoje vzdělávání, tedy do projektu MAP Karlovarsko.
Cílem MAP je zlepšení kvality vzdělávání pomocí podpory
spolupráce pedagogů a dalších místních aktérů. V roce 2022 
a 2023 jsme v projektu mohli jen plánovat, dotační pravidla nám
neumožňovala pořádat vzdělávací aktivity. To se ale od roku 2024
změní. Pojďme si shrnout, na co se mohou pedagogové 
v Toužimi těšit v MAP v dalších dvou letech. Novinkou je také, že
nositelem MAP bude od ledna 2024 na další dva roky MAS Kraj
živých vod.
Pro školy budeme nabízet aktivity na podporu regionální 
identity,  navazujeme tak na oblíbené programy „Putování 
krajem živých vod“. Pro mateřské školy jsme domluvili návštěvy
řezbáře, aby se děti mohly seznámit s řemeslem a manuální
zručností při práci se dřevem. Pro učitele všech předmětů je
zásadní, když jsou ve třídě dobré vztahy, proto je podpora práce
s třídním kolektivem také součástí našich plánovaných aktivit. 
V dnešní době je důležitá znalost cizích jazyků a jedním z našich
témat je podpora konverzační a zábavné formy výuky cizích
jazyků. Zaměřovat se budeme také na osobnostní rozvoj, 
manažerské a komunikační dovednosti, což se hodí v každé práci
a vedení škol samozřejmě také. Bohužel se z médií často
dozvídáme o různých tragických událostech a je dobré být
připraven a vědět, co dělat (nebo také nedělat, abychom 
nenapáchali více škody než užitku), proto je oblast prevence 
a připravenosti na rizika také začleněna do MAP. Nezapomínáme
ani na rozvoj kreativity, podnikavosti a schopnost naučit se učit,
to jsou dovednosti velmi užitečné v dnešní rychle se měnící
době. Nadále se věnujeme také propojování škol a sociální sféry.

Věříme, že si pedagogové jistě vyberou z pestré nabídky na roky
2024 a 2025. Aktivní pedagogy se zájmem o sdílení se svými 
kolegy z jiných škol uvítáme již nyní, nabízíme jim účast v některé
z našich pracovních skupin. 
Novinky z MAPu najdete na Facebooku:
https://www.facebook.com/MAPKarlovarsko/
Za projekt MAP Karlovarsko: Markéta Hendrichová a Martina
Turková

Obr. Setkání na téma školy a sociální problematika v Toužimi

ZE ZAsEDÁNÍ ZAsTUPITELsTVA měsTA
TOUŽIm KONANé 15. 6. 2023

- zastupitelstvo schválilo směnu pozemků ve vlastnictví města
Toužim parc. č. 589/6 – trvalý travní porost, o výměře 4.631 m2,
parc. č. 600/6 – orná půda o výměře 3.656 m2, parc. č. 652/6 –
orná půda o výměře 19.680 m2, parc. č. 703/11 – orná půda 
o výměře 21.844 m2 a parc. č. 751/1 – orná půda o výměře
24.988 m2 vše v k. ú. Třebouň, za pozemek ve vlastnictví Státního
pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha
3, IČ: 0131 2774, parc. č. 2765/66 – orná půda o výměře 37.412
m2 v k. ú. Toužim, za účelem budoucího vybudování průmyslové
zóny s tím, že město Toužim uhradí finanční vyrovnání ve výši
38.080 Kč, vyhotovení znaleckého posudku ve výši 9.000 Kč a
správní poplatek na návrh na vklad do katastru nemovitostí ve
výši 2.000 Kč 

- zastupitelstvo souhlasilo s budoucím odkoupením částí
pozemků parc. č. 142/3, 142/8 a 153/7 vše v k. ú. Kosmová od
soukromých vlastníků za 60 Kč/m2 a s budoucí směnou částí
pozemků parc. č. 203/8, 203/9 a 203/10 vše v k. ú. Kosmová 
v poměru 1:10 pod budoucí stavbou „Smíšená cyklostezka a
chodník Toužim – Kosmová, II. etapa“ 

Město Toužim přijme dva zaměstnance na pozici STRÁŽNÍK
MĚSTSKÉ POLICIE, podrobné informace na stránkách města -
Zprávy - Oznámení o náboru na pozice strážník městské policie
- Oficiální stránky města Toužim (touzim.cz)

Toužim 18. 8. 2023   
Za MěÚ Toužim Ing. Pavel Charvát, tajemník

PROHLÍDKA TOUŽImsKéHO ZÁmKU

V závěru měsíce června 2023 připravilo toužimské Infocentrum
pro žáky zajímavou aktivitu- prohlídku toužimského zámku 
spojenou se soutěžní křížovkou.
Od slečny L. Lejčkové dostali žáci pracovní list s křížovkou a poté
si vzal slovo pan J. Červený, který žáky seznámil s historií zámku.
Při pozorném poslechu žáci našli i správné odpovědi do křížovky.
V průběhu akce jsme měli možnost prohlédnout si prostory
konírny, spižírny, ale také vidět výstavu fotografií, které mapují
úpravy zámku v posledních letech. 
Je vidět, že zámek ožívá, pořádají se zde různé společenské akce,
koncerty a v letošním roce zde mají žáci devátých ročníků 
i slavnostní stužkování. Je vidět, že spolek Živý zámek Toužim má
zájem o to, aby bylo nádvoří zámku zpřístupněno široké
veřejnosti. A skutečně tomu tak je, díky nadšencům a srdcařům
zámek ožívá a dostává se do podvědomí občanů, kteří 
se zúčastňují zde pořádaných akcí.
Po vyřešení křížovky si všichni společně zkontrolovali správné
odpovědi a každý žák obdržel drobný upomínkový předmět. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě celé akce. 

J. Váňová, Mgr. S. Málková



7

POZVÁNKA



TIRÁŽ INFOlisty - Toužimský informační občasník, vychází 10x ročně, místo vydávání Toužim. MK ČR E 23481. 
Cesta z města, z.s.; sídlo redakce: Náměstí J. z Poděbrad 35, 364 01 Toužim, IČ: 27057020, tel.: 353226431, 
e-mail: infotouzim@seznam.cz; tisk: AZUS Březová; distribuce: Cesta z města, z.s.
Vyšlo: 1.9. 2023

POZVÁNKA


